Pouso Alegre/MG, 12 de março de 2025.

Ofício Nº 77 / 2025

Senhor Prefeito,

Encaminho a V. Exa. para as providências necessárias, as proposições analisadas,

discutidas e aprovadas na Sessão Ordinária realizada no dia 11 de março de 2025, sendo:

REQUERIMENTOS:

Requerimento Nº 33/2025 Requer informações sobre o recurso indicado pelo Deputado Federal Rafael Simões (União

Brasil) para o município de Pouso Alegre, no valor de R$2.500.000,00, para implantação de ponte sobre o Rio Mandu

que esta disponível desde 2022.

Requerimento Nº 34/2025 Requer informações sobre a Operação Tapa-Buraco 2024 e demais obras executadas pela

empresa Duro na Queda no município de Pouso Alegre.

Requerimento Nº 36/2025 Requer informações sobre o Centro Municipal de Acolhimento Provisório de Adultos

(CEMAPA).

INDICAÇÕES:

Vereador Davi Andrade: - Nº 424/2025 - Nº 425/2025.

Vereador Delegado Renato Gavião: - Nº 437/2025.

Vereador Dionísio: - Nº 426/2025.

Vereador Dr. Edson: - Nº 422/2025.

Vereador Fred Coutinho: - Nº 428/2025.

Vereador Leandro Morais: - Nº 423/2025 - Nº 436/2025.

Vereador Lívia Macedo: - Nº 420/2025 - Nº 421/2025 - Nº 427/2025 - Nº 431/2025.

Vereador Odair Quincote: - Nº 429/2025 - Nº 430/2025 - Nº 432/2025 - Nº 433/2025 - Nº 434/2025 - Nº 435/2025.

Sendo só o que se me apresenta para o momento, valho-me do ensejo para expressar

elevados protestos de apreço e consideração.

Respeitosamente,

Luiz Guilherme Ribeiro da Cruz

Analista Legislativo

A Sua Excelência o Senhor
José Dimas da Silva Fonseca

Prefeito Municipal

Pouso Alegre/MG

https://pousoalegre.siscam.com.br/Documentos/Documento/100946
https://pousoalegre.siscam.com.br/Documentos/Documento/100949

		2025-03-12T14:05:18-0300
	LUIZ GUILHERME RIBEIRO DA CRUZ:07338912688